"Ario del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTADE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2024-MPHCO/QEC-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE POZOS DE PUESTA A TIERRA DEL SISTEMA DE VIDEO
VIGILANCIA DE LA CIUDAD DE HUANUCO, PROVINCIA DE HUANUCO, DEPARTAMENTO DE HUANUCO

En la ciudad de Hudnuco, siendo la 10:00 a.m. del dia 24 de mayo del afo 2024, en la oficina de Sub Gerencia de
Logistica de la Municipalidad Provincial de Hudnuco, sito en el Jr. General Prado N° 750 - Hudnuco, el Bach. Ing.
MIGUEL ANGEL FARFAN ESTEBAN, encargado de la Sub Gerencia de Logistica - Organo Encargado de las
Contrataciones, responsable de contratacion de la: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE POZOS DE PUESTA A
TIERRA DEL SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA DE LA CIUDAD DE HUANUCO, PROVINCIA DE HUANUCO,
DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

Mediante Resolucion Gerencial N° 00044-2024-MPHCO-GAF, de fecha 12 de abril del 2024 se aprueba el
Expediente de Contratacion del presente procedimiento de seleccion, con Resolucion Gerencial N° 039-2021-
MPHCO-GRH, de fecha 02 de Marzo del 2021 la Gerencia de Recursos Humanos formaliza la encargatura
temporal de funciones de la Sub Gerencia de Logistica y mediante Resolucion Gerencial N° 00051-2024-
MPHCO-GAF, de fecha 17 de abril del 2024 se aprueban las Bases Administrativas del presente procedimiento
de seleccion.

El presente procedimiento de seleccion estd regulado por el Texto Unico Ordenado de la Ley N° 30225 (Ley de

-Contrataciones del Estado y sus modificaciones), Decreto Supremo N° 344-2018-EF (Reglamento de la Ley N°
3’@2@5) y sus modificaciones.
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D 1;1 io el presente acto, y se procede a revisar la relacion de participantes inscritos al presente procedimiento
qa &

fs? eccion a traves del sistema del SEACE, siendo a continuacion los siguientes:

M RUC N° NOMBRE O RAZON SOCIAL
71 10103726633 HANOVER GAMARRA RUTH NILDA
V2 10200273350 ALVARADO ROJAS YOWBER ANDINO
3 10200778141 BERAUN MELGAREJO LUIS ALBERTO
4 10408182625 MALCA RODRIGUEZ PAOLA
5 10413871307 CARRILLO ZELAYA ALBERT FRANZ
6 10422895391 ASTETE VERDE CRISTIAN NICOLAS
7 10426640932 CHAUCCA AGUI WILLIAMS
8 10439819150 HERRERA RODRIGUEZ GUILER LINCOL
9 10455831933 CHAGUA ROJAS HENRY HAROLD
10 10470836747 FANO HERRERA WILSON EDWARD
11 20381197701 SUBESTACIONES ELECTRICAS S.A.
12 20445791891 CORPORACION ANTARES S.A.C.
13 20451540336 TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
14 20493962362 BUILDING J& F S.A.C.
15 20502278631 EDEX GLOBAL SEGURIDAD S R.L.
16 20519398088 CORPORACION SELECTRONICS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
17 20521671247 FAMILIA SUAREZ CAMPOS INGENIEROS S.A.C. - FSCIS.A.C.
18 20523719298 ENERGIA Y LABORATORIOS S.A.C. - ENERLAB S A C.
19 20529224291 CONSTRUCTORA HOCSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20 20535536563 COPERVIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
21 [ 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
22 20553102465 TJ ELECTRONICS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
23 20557515365 ELECTRICIDAD SANEAMIENTO TELECOMUNICACIONES E. IR.L. ELECSATEL E.IR.L
24 20568451865 INVERSIONES SOL S&H E IR.L.
25 20569034613 KOSAPIS.AC.
26 20574763381 TOVACORP S A C
27 20600707524 SALDANA INGENIERIA ¥ MINERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
28 20601752752 PLANERG PERU S.A.C.
29 20602061460 ASP INGENIERIA Y MANUFACTURAS S A C. - ASINMA S A C.
30 20602093281 MULTISERVICE PREMIUM PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
31 20602552501 NE TWORKING & CLOUD PERU S.A C.
32 20602623051 EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.IR.L.
33 20602844014 ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS TOTALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
34 20602951899 ELECTRIC POWER J& E E IR.L
35 20603026277 WESLER S.A.C.
36 20603701845 GRUPO XIMENA S A C
37 20604821801 CORPORACION ASTETE ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION ASTE TE ASOCIADOS SAC
38 20605361901 INVERSIONES MARHIL S R.L
39 20605426922 TRIALOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
40 20606482672 CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CONSOLIDADOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RE SPONSABILIDAD LIMITADA
a1 20609080192 INVERSIONES LUGO E.IR.L.
42 20609800837 TOP EMPRESARIAL E. IR L.
a3 20610546138 PSEM ELECTRIC S A C
44 20611163313 SINNER INGENIERIA S.A C.S.
45 20611176563 GRUPO MIO E IR.L
46 20612013960 MC FRATELLI S.A.C.
47 20612051705 JC SISTEMAS Y COMUNICACIONES S R.L
T 20612474207 CORPORACION GRUPO MEDINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
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Habiéndose concluido segun el cronograma con la etapa de registro de participantes y presentacion de ofertas,
se constatd que once (11) registrados presentaron su oferta a través del sistema del SEACE, ofertas
correspondientes a:

Nro. RUC N° ‘ Nombre o Razén Social

CONSORCIO ELECTRIC integrado por SERVICIOS E IMPORTACIONES
1 10426640932 ELECTRIMEM SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA vy
CHAUCCA AGUI WILLIAMS

2 20519398088 CORPORACION SELECTRONICS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
3 20502278631 EDEX GLOBAL SEGURIDAD SR.L.

& 20602623051 EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.IR.L.

5 20600707524 SALDANA INGENIERIA Y MINERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
6 10200273350 ALVARADO ROJAS YOWBER ANDINO

| 7 20603026277 WESLER S.AC.

20523719298 ENERGIA Y LABORATORIOS S.A.C. - ENERLAB S.A.C.

20602951899 ELECTRIC POWER J & E E.LR.L.

10408182625 MALCA RODRIGUEZ PAOLA

20605426922 TRIALOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Con la informacion registrada se procedio a revisar los requisitos de admision solicitados en las bases

APERTURA Y VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISION REQUERIDAS EN LAS BASES

1.- POSTOR: CONSORCIO ELECTRIC: Cumple con presentar la documentacion requerida por lo que es Admitido.

2.- POSTOR: CORPORACION SELECTRONICS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: No cumple con presentar la
documentacion requerida por lo que es No admitido, por lo siguiente:

e FICHA RUC SIN ACTIVIDAD RELACIONADO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA.

e NO CUMPLE CON PRESENTAR EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO COMPLETO SOLICITADO (LAPTOP,
IMPRESORA O FOTOCOPIADORA, CAMIONETA 4X4).

e EL CERTIFICADO DE CALIBRACION DE LA PINZA TIENE MAS DE 8 MESES ES DEL 22/07/2023.

e EL CERTIFICADO DE CALIBRACION DE LA TERULOMETRO TIENE MAS DE 8 MESES ES DEL 02/08/2023,
CERTIFICADO SIN FIRMA.

e  OFERTA COORDINADOR ELECTRICO CUANDO SE SOLICITA RESIDENTE DE SERVICIO

e PRESENTA ACTAS DE CONFORMIDAD COMO PARTE DE SU EXPERIENCIA FIRMADOS POR MISMA
PERSONA, SIN ADJUNTAR SUS CONTRATOS RESPECTIVOS.

e NO CUMPLE CON PRESENTAR AL PERSONAL CLAVE SOLICITADO POR LAS BASES COMO ES
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD, NI ACREDITA SU EXPERIENCIA.

e NO CUMPLE CON ACREDITAR CORRECTAMENTE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,
PRESENTA ACTAS DE CONFORMIDAD EN SU MAYORIA SIN CONTRATOS QUE NO CONTEMPLAN EL
NOMBRE COMPLETO DE LA EMPRESA, ILEGIBLE, ACTA DE CIERRE DE CONTRATO SIN FIRMAS,
CONTRATOS EN DIGITAL SIN FIRMAS.
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3.- POSTOR: EDEX GLOBAL SEGURIDAD S.R.L.: No cumple con presentar la documentacion requerida por lo que
es No admitido, por lo siguiente:

°

PROPUESTA ILEGIBLE (FOLIOS: 03,04,10,13,17,19,20,21).

CERTIFICADO DE VIGENCIA DE PODER ILEGIBLE HA SIDO MODIFICADO A SU FORMATO ORIGINAL TAL
COMO EXPIDE SUNARP, NO INDICA DOCUMENTO DE IDENTIDAD QUIEN SE OTORGA EL PODER.

NO CUMPLE CON PRESENTAR Y ACREDITAR EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SOLICITADO PARA
PRESTAR EL SERVICIO.

NO CUMPLE CON PRESENTAR Y ACREDITAR EXPERIENCIA DEL RESIDENTE DEL SERVICIO SOLICITADA
COMO PERSONAL CLAVE.

PRESENTA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD INCONGRUENTE (FORMATO ANEXO 8 CON COLUMNAS
INCOMPLETAS, ORDEN DE SERVICIO N° 000NM45 DE FECHA 26/08/2022 QUE INDICA
CONTRADICTORIAMENTE  PERIODO: 18/07/2022 AL 17/08/2023,INDICA UN  MANTENIMIENTO
PREVENTIVO CADA 6 MESES QUE SE REALIZA EL ULTIMO SEMESTRE EN UN PERIODO DE 24 MESES
CALENDARIOS, EMITEN CONFORMIDAD CON FECHA 23/09/2022 EL SERVICIO HA SIDO PRESTADO CON
APLICACION DE PENALIDAD, CONTRADICTORIO A ESTO PRESENTA EN SU PROPUESTA DECLARACION
JURADA SEGUN ANEXO 09 INDICANDO QUE SU EXPERIENCIA ES DE UNA EMPRESA ABSORBIDA COMO
CONSECUENCIA DE UNA REORGANIZACION SOCIETARIA..

4.- POSTOR: EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.LR.L.: No cumple con presentar la documentacion requerida
por lo que es No admitido, por lo siguiente:

NO CUMPLE CON PRESENTAR FICHA RUC.

EXPERIENCIA PRESENTADA POR EL POSTOR CORRESPONDIENTE AL PERSONAL CLAVE RESIDENTE DEL
SERVICIO PRESENTA CONSTANCIA DE TRABAJO EXPEDIDO POR LA EMPRESA AGV PROSAT SR.L. LA
MISMA QUE ES OBSERVADA PORQUE NO ES FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA'Y
CONTRADICTORIAMENTE ES FIRMADO POR UNA PERSONA DICE QUE ADMINISTRADOR, POR LO QUE LA
EXPERIENCIA PRESENTADA NO ES VALIDA. EL CONTENIDO DE DICHA DOCUMENTACION DEBE INCLUIR
LOS NOMBRES Y APELLIDOS DEL PERSONAL CLAVE, EL CARGO DESEMPENADO, EL PLAZO DE LA
PRESTACION INDICANDO EL DIA, MES Y ANO DE INICIO Y CULMINACION, EL NOMBRE DE LA ENTIDAD U
ORGANIZACION QUE EMITE EL DOCUMENTO, LA FECHA DE EMISION Y LOS NOMBRES Y APELLIDOS DE
QUIEN SUSCRIBE EL DOCUMENTO.

LA EXPERIENCIA PRESENTADA POR EL POSTOR, CORRESPONDIENTE AL PERSONAL CLAVE ESPECIALISTA
EN SEGURIDAD Y SALUD, NO CORRESPONDE, NO ACREDITA EXPERIENCIA COMO ESPECIALISTA EN
SEGURIDAD Y SALUD, CERTIFICADO DE TRABAJO INDICA SUPERVISOR, ASI MISMO LA EXPERIENCIA
PRESENTADA COMO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD, ESTA NO CORRESPONDE VALIDAR A RAZON
QUE ESTAS FUERON ADQUIRIDAS ANTES DE SU COLEGIATURA 09/03/2018; POR TANTO, NO CUMPLE
CON LO REQUERIDO.

EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO ES ACREDITADO POR EL ARRENDATARIO NO CUMPLE CON
ACREDITAR QUE ES PROPIETARIO DE LOS EQUIPOS QUE ALQUILARA (02 LAPTOP, 01 IMPRESORA, 01
PINZA AMPERIMETRICA).

NO CUMPLE CON PRESENTAR EL CERTIFICADO DE CALIBRACION DE LA PINZA AMPERIMETRICA. POR LO
QUE NO CALIFICA SU OFERTA.

5.- POSTOR: SALDANA INGENIERIA Y MINERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: No cumple con presentar la
documentacion requerida por lo que es No admitido, por lo siguiente:

NO CUMPLE CON PRESENTAR LA DOCUMENTACION PARA ACREDITAR, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD SOLICITADA POR LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, MODIFICO FORMATO
ANEXO 8.

RESIDENTE DEL SERVICIO NO PRESENTA COLEGIATURA

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD NO PRESENTA COLEGIATURA

CERTIFICADO DE CALIBRACION ING - 0504-2024; EMITIDO Y FIRMADO POR LA EMPRESA INGENIERIA Y
CALIBRACIONES INDUSTRIALES E.LR.L. REFERENTE A 01 TELUROMETRO EN FORMA CONTRADICTORIA
INDICA LUGAR DE MEDICION INSTALACIONES DE ING. CALIBRACIONES SA.C. NO SE ENTIENDO QUE
EMPRESA REALIZO LA CALIBRACION.

CERTIFICADO DE CALIBRACION ING - 0503-2024; EMITIDO Y FIRMADO POR LA EMPRESA INGENIERIA Y
CALIBRACIONES INDUSTRIALES E.LR.L. REFERENTE A 01 PINZA AMPERIMETRICA EN FORMA
CONTRADICTORIA INDICA LUGAR DE MEDICION INSTALACIONES DE ING. CALIBRACIONES S.A.C. NO SE
ENTIENDO QUE EMPRESA REALIZO LA CALIBRACION.

6.- POSTOR: ALVARADO ROJAS YOWBER ANDINO: No cumple con presentar la documentacion requerida por lo
que es No admitido, por lo siguiente:
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PRESENTA OFERTA ECONOMICA SEGUN ANEXO 06 SIN INDICAR QUE SU OFERTA NO INCLUYE IGV, DE
CONFORMIDAD CON LAS BASES SE INDICA QUE EL POSTOR QUE GOCE DE ALGUNA EXONERACION
LEGAL, DEBE INDICAR QUE SU OFERTA NO INCLUYE EL TRIBUTO MATERIA DE LA EXONERACION,
DEBIENDO INCLUIR EL SIGUIENTE TEXTO: Ml OFERTA NO INCLUYE IGV, POR LO QUE CORRESPONDE NO
ADMITIR LA OFERTA '

NO ADJUNTA FICHA RUC SOLICITADA POR LAS BASES, SOLO REPORTE INFORMATIVO DE CONSULTA

EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO ES ACREDITADO POR EL ARRENDATARIO NO CUMPLE CON
ACREDITAR QUE ES PROPIETARIO DE LOS EQUIPOS QUE ALQUILARA (LAPTOP, COPIADORA Y/O
IMPRESORA, TELUROMETRO, PINZAS Y NO PRESENTA SUS CALIBRACIONES).

NO CUMPLE CON PRESENTAR CORRECTAMENTE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
SOLICITADA, LA EXPERIENCIA PRESENTADA POR EL POSTOR NO CORRESPONDE A CONTRATACIONES DE
SERVICIOS IGUALES O SIMILARES AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA TAL COMO EXIGE LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

7.- POSTOR: WESLER S.A.C.: No cumple con presentar la documentacion requerida por 1o que es No admitido,
por lo siguiente:

EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO ES ACREDITADO POR EL ARRENDATARIO NO CUMPLE CON
ACREDITAR QUE ES PROPIETARIO DE LOS EQUIPOS QUE ALQUILARA (01 COPIADORA Y/O IMPRESORA,
02 TELUROMETROS, 01 PINZA AMPERIMETRICA Y NO PRESENTA SUS CALIBRACIONES). POR LO QUE NO
CALIFICA

EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO ES ACREDITADO POR EL ARRENDATARIO NO CUMPLE CON
ACREDITAR QUE ES PROPIETARIO DE LOS EQUIPOS QUE ALQUILARA (01 CAMIONETA 4X4 NO INDICA
PLACA, SOAT, ETC INFORMACION NECESARIA PARA COMPROBAR LO SOLICITADO PARA PRESTAR EL
SERVICIO). POR LO QUE NO CALIFICA

PRESENTA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO INCOMPLETO, NO CUMPLE CON PRESENTAR Y ACREDITAR 01
LAPTOP, LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION SOLICITA 02 LAPTOP 17, Y SOLO
PRESENTA 01 UNIDAD, POR LO QUE NO CALIFICA.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, RESIDENTE DEL SERVICIO PRESENTA CONSTANCIAS DE EXPERIENCIA
COMO TRABAJADOR DE LA MISMA EMPRESA POSTORA DONDE MANIFIESTA EXPERIENCIA COMO
SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO E INSTALACIONES ELECTRICAS DESCRITOS EN FORMA GENERAL
EXPERIENCIA NO CONFORME A LO SOLICITADO POR LAS BASES, CONSTANCIA NO INDICA FECHA DE
TERMINO QUE PERMITA CALCULAR Y DETERMINAR EL TIEMPO DE EXPERIENCIA, YA QUE ESTA SE
COMPUTA DESDE LA COLEGIATURA. LOS POSTORES SON RESPONSABLES DE FORMULAR SUS OFERTA
EN FORMA COHERENTE, CON INFORMACION CLARA, EXACTA Y OBJETIVA QUE PERMITAN SU
EVALUACION INTEGRAL.

8.- POSTOR: ENERGIA Y LABORATORIOS S.A.C.: No cumple con presentar la documentacion requerida por lo que
es No admitido, por lo siguiente:

(]

EL POSTOR OFERTA ERRONEAMENTE, SEGUN ANEXO é OFERTA ECONOMICA, A PRECIOS UNITARIOS,
CUANDO LAS BASES SOLICITA A SUMA ALZADA, NO RESPETANDO EL SISTEMA DE CONTRATACION
EXIGIDO; ASi MISMO LA OFERTA ECONOMICA CONTEMPLA 02 FECHAS (25 Y 30/04/2024), HACEN
MENCION A {TEM, NO CONSIGNA LA MONEDA, LA MISMA QUE INVALIDA LA OFERTA POR LO QUE NO
PUEDE SER ADMITIDA.

FICHA RUC SIN ACTIVIDAD RELACIONADO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA.

NO CUMPLE CON EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SOLICITADO (CAMIONETA OFERTADA ES 4X2, SEGUN
LAS BASES SE SOLICITA 4X4, EL CERTIFICADO DE CALIBRACION DE LA PINZA TIENE MAS DE 8 MESES ES
DEL 17/07/2023).

PERSONAL CLAVE RESIDENTE DEL SERVICIO NO CUMPLE CON ACREDITAR LA EXPERIENCIA REQUERIDA
ANEXO N°® 08 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CONTRADICTORIAMENTE ESTA DIRIGIDO A
COMITE DE SELECCION, HACE MENCION A OTRO PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS. N° 001-2024-
SCRE/FAP.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, NO CUMPLE CON ACREDITAR FEHACIENTEMENTE LOS
COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACION SE DEMUESTRE CON SUS RESPECTIVOS VAUCHER DE
DEPOSITO Y/O NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, PRESENTA SOLO PANTALLAZOS DE
CAPTURAS DE CONSULTAS.

9.- POSTOR: ELECTRIC POWER J & E E.LR.L.: No cumple con presentar la documentacion requerida por lo que es
No admitido, por lo siguiente:

FICHA RUC SIN ACTIVIDAD RELACIONADO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA.
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e NO CUMPLE CON ACREDITAR PROPIEDAD DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SOLICITADO (02 LAPTOP
17, IMPRESORA O COPIADORA, 01 CAMIONETA 4X4), NO INDICA QUIEN ARRENDARA LOS EQUIPQOS, NI
DOCUMENTO QUE LA SUSTENTA QUE ACREDITE SUS DISPONIBILIDAD PARA PRESTAR EL SERVICIO.

e EL CERTIFICADO DE CALIBRACION DEL TERULOMETRO Q1 TIENE MAS DE 8 MESES DE CALIBRACION ES
DEL 03/08/2023).

e EL CERTIFICADO DE CALIBRACION DEL TERULOMETRO 02 TIENE MAS DE 8 MESES DE CALIBRACION ES
DEL 03/08/2023).NO SE PUEDE COMPROBAR PROPIEDAD PRESENTA BOLETA EN BLANCO.

e EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE , EL POSTOR ERRONEAMENTE OFERTA UN STAFF DE PROFESIONALES
NO SOLICITADOS POR LAS BASES, CON CARGOS COMO: SUPERVISOR DEL SERVICIO, SEGUNDO
PROFESIONAL SIN CARGO, TECNICO ELECTRICISTA, SEGUNDO TECNICO EN ELECTRICIDAD, TERCER
TECNICO EN ELECTRICIDAD CONTRADICTORIO A LAS BASES NO SIENDO UNA PROPUESTA COHERENTE
MAS AL CONTRARIO CONFUSA QUE VALIDARLA CON LLEVARIA A INCURRIR EN ERROR AL OEC, YA QUE EL
REQUERIMIENTO DE DICHOS PROFESIONALES RESULTA ESENCIAL PARA LA EJECUCION DE LA
PRESTACION, AS| MISMO PRESENTA CONSTANCIAS DE EXPERIENCIA COMO TRABAJADORES DE LA
MISMA EMPRESA POSTORA DONDE MANIFIESTA EXPERIENCIA EN PROYECTOS DE MANTENIMIENTO Y
EQUIPOS UPS DESCRITOS EN FORMA GENERAL, CONSTANCIA NO INDICA FECHA DE TERMINO QUE
PERMITA CALCULAR Y DETERMINAR EL TIEMPO DE EXPERIENCIA, YA QUE ESTA SE COMPUTA DESDE LA
COLEGIATURA. LOS POSTORES SON RESPONSABLES DE FORMULAR SUS OFERTA EN FORMA
COHERENTE, CON INFORMACION CLARA, EXACTA Y OBJETIVA QUE PERMITAN SU EVALUACION
INTEGRAL.

10.- POSTOR: MALCA RODRIGUEZ PAOLA: No cumple con presentar la documentacion requerida por lo que es No
admitido, por lo siguiente:
e FICHARUC SIN ACTIVIDAD RELACIONADO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA.
o EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO ES ACREDITADO POR EL ARRENDATARIO NO CUMPLE CON
ACREDITAR QUE ES PROPIETARIO DE LOS EQUIPOS QUE ALQUILARA (02 LAPTOP, IMPRESORA, 02
X TELUROMETRO, PINZAS Y NO PRESENTA SUS CALIBRACIONES).
b | EXISTE INCOHERENCIA CON LA EXPERIENCIA PRESENTADA POR EL POSTOR CORRESPONDIENTE AL
/ PERSONAL CLAVE RESIDENTE DEL SERVICIO SE EMITE CERTIFICADO DE TRABAJO EXPEDIDO Y FIRMADO
7/ POR LA EMPRESA M&A INTERTECHCOS S.R.L. CONTRADICTORIAMENTE INDICA QUE LA EMPRESA
A CONTRATANTE ES INDUSTRIAS DEL ENVASE S.A. QUIEN DEBERIA EMITIR DICHA CONSTANCIA, POR LO
\\\ QUE LA EXPERIENCIA PRESENTADA NO ES VALIDA.
e LA EXPERIENCIA PRESENTADA POR EL POSTOR CORRESPONDIENTE AL PERSONAL CLAVE ESPECIALISTA
EN SEGURIDAD Y SALUD, NO CORRESPONDE, NO ACREDITA EXPERIENCIA COMO ESPECIALISTA EN
SEGURIDAD Y SALUD, CERTIFICADO DE TRABAJO INDICA SUPERVISOR DE OBRA ENCARGADO DE LAS
ACTIVIDADES DE CIVILES Y SANITARIAS, ASI MISMO EL SERVICIO PRESTADO NO CORRESPONDE A LA
EXPERIENCIA SOLICITADO POR LAS BASES PARA ESTE PROFESIONAL.

11.- POSTOR: TRIALOM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA: No cumple con presentar la documentacion requerida
por lo que es No admitido, por lo siguiente:

e INCORRECTAMENTE LOS ANEXOS SON DIRIGIDOS A COMITE DE SELECCION SIENDO EL CORRECTO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES QUE INVALIDA LA OFERTA PRESENTADA Y LA
DESNATURALIZA.

e FICHARUC SIN ACTIVIDAD RELACIONADO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA.

e EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO ES ACREDITADO POR EL ARRENDATARIO NO CUMPLE CON
ACREDITAR QUE ES PROPIETARIO DE LOS EQUIPOS QUE ALQUILARA (LAPTOP, IMPRESORA,
TELUROMETRO, PINZAS Y NO PRESENTA SUS CALIBRACIONES).

e PERSONAL CLAVE RESIDENTE DEL SERVICIO NO ACREDITA EXPERIENCIA SOLICITADA SERVICIOS Y/O
OBRAS DE ELECTRIFICACION. SOLO ACREDITA 08 MESES DE EXPERIENCIA, NO CUMPLE CON LO
REQUERIDO POR LAS BASES.

e PRESENTA COMO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD A UN INGENIERO ELECTRICISTA
CONTRADICTORIO A LO SOLICITADO EN LAS BASES, NO CUMPLE REQUISITO DE CALIFICACION
CORRESPONDE DESCALIFICAR LA OFERTA.

Habiendo sido ADMITIDO la oferta del postor CONSORCIO ELECTRIC, corresponde pasar a la etapa de
evaluacion de su oferta.

EVALUACION

POSTOR: CONSORCIO ELECTRIC.
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FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
PRECIO 70
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 10
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10
TOTAL 100

En consecuencia, habiendo el postor alcanzado el puntaje de 85, corresponde pasar a la etapa de calificacion
de su oferta.

CALIFICACION DE OFERTA

POSTOR: CONSORCIO ELECTRIC: Cumple con presentar los requisitos de calificacion.
POR LO TANTO:

Se le OTORGA LA BUENA BRO al postor CONSORCIO ELECTRIC con una oferta ascendente a la suma S/
92,000.00 (Novena y Dos Mil con 00/100 Soles), incluido todos los tributos de ley excepto IGV.

Se dispone su publicacion en el SEACE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Siendo las 1:30 p.m. del dia 24 de mayo del afo 2024, se dio por concluido el presente luego de redactarse y
firmando.




